
ITINERARIO Y LOCALIDADES

Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 33 35 37
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Granada

42 KM 0 en N-340 (dirección Almería) 0,0 0,0 85,8 13:00 13:00 13:00

19 Giro derecha. Salida dirección A-44 Granada / Jaén - A7 Málaga 1,3 1,3 84,6 13:02 13:02 13:02

21
Rotonda, tercera salida. Incorporación GR-14 dirección A-44 Granada y 
Jaén

0,3 1,5 84,3 13:02 13:02 13:02

2 Rotonda, tercera salida. Incorporación Avda. Julio Moreno 3,7 5,2 80,6 13:09 13:08 13:08

3 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Ntra. Sra. de la Cabeza 0,7 5,9 79,9 13:10 13:10 13:09

3 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Ntra. Sra. de la Cabeza 0,2 6,1 79,7 13:11 13:10 13:09

7 Rotonda, cuarta salida. Incorporación N-323 dirección Málaga 0,8 6,9 78,9 13:12 13:11 13:11

15 Giro derecha. Salida dirección GR-14 A-7 Málaga / A-44 Granada y Jaén 10,5 10,5 75,3 13:19 13:18 13:17

20
Rotonda, primera salida. Incorporación GR-14 dirección A-44 Granada y 
Jaén

0,3 10,8 75,0 13:19 13:18 13:17

24 Rotonda, tercera salida. Incorporación N-323a dirección Lobres 0,6 2,1 83,7 13:03 13:03 13:03

36 Rotonda, segunda salida. Incorporación GR-5300 dirección Lobres 1,5 3,6 82,2 13:06 13:06 13:05

45 Rotonda, segunda salida. Continúa por GR-5300 dirección Molvízar 0,9 4,4 81,4 13:08 13:07 13:07

81 Rotonda, tercera salida. Continúa GR-5300 dirección Molvízar / Ítrabo 0,8 5,2 80,6 13:09 13:08 13:08

111 Comienza puerto 2,2 7,4 78,4 13:13 13:12 13:11

180 Continúa recto por GR-5300 dirección Ítrabo 0,6 8,0 77,8 13:14 13:13 13:13

363 ÍTRABO 5,0 13,1 72,8 13:23 13:22 13:21

378 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Jete (travesía GR-5300) 0,2 13,2 72,6 13:24 13:22 13:21

421 Continúa recto por GR-5300 0,7 13,9 71,9 13:25 13:23 13:22

497 PUERTO DE ÍTRABO (P.M. 3ª Categoría) 1,3 15,2 70,7 13:27 13:25 13:24

183 Giro izquierda. Incorporación A-4050 dirección Jete / Almuñecar 3,8 18,9 66,9 13:34 13:32 13:30

140 JETE 0,9 19,8 66,0 13:36 13:33 13:32

128 Continúa recto por A-4050 0,6 20,4 65,4 13:37 13:35 13:33

50 ALMUÑECAR 6,3 26,8 59,1 13:48 13:45 13:43

21 Rotonda, segunda salida. PRECAUCIÓN, isleta central 1,5 28,3 57,5 13:51 13:48 13:45

18 Rotonda, segunda salida. Continúa carretera del Suspiro 0,2 28,4 57,4 13:51 13:48 13:46

20 Rotonda, primera salida. Continúa c/ Carrera de la Concepción 0,1 28,5 57,3 13:51 13:48 13:46

22 Giro derecha. Continúa por Avenida Costa del Sol 0,1 28,6 57,2 13:52 13:49 13:46

30 META VOLANTE (en Avenida Costa del Sol) 0,4 29,0 56,8 13:52 13:49 13:47

47 Giro izquierda. Incorporación N-340 dirección Málaga 0,4 29,4 56,4 13:53 13:50 13:47

Altimètrie

Altimetría Kilómetros de etapa 
Kilomètres de l' étape

Horarios de paso
Horaire de passage

Jueves, 1 junio 2023

SALOBREÑA - CÓMPETA
95,0 Kilómetros / Kilomètres



94 Kilómetro 30 de etapa 0,6 30,0 55,8 13:54 13:51 13:48

108 Continúa recto por N-340 0,8 30,8 55,0 13:56 13:52 13:50

140 PRECAUCIÓN, túnel iluminado 1,6 32,5 53,4 13:59 13:55 13:52

64 LA HERRADURA 1,6 34,0 51,8 14:01 13:58 13:55

58 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-340a dirección Nerja / Málaga 2,3 36,3 49,5 14:06 14:02 13:58

176 PRECAUCIÓN, túnel iluminado 1,6 37,9 47,9 14:08 14:04 14:01

1,9 39,8 46,0 14:12 14:08 14:04

142 Rotonda, tercera salida. Continúa por N-340 dirección Nerja / Málaga 0,3 40,1 45,7 14:12 14:08 14:05

42 Continúa recto por N-340 3,9 44,0 41,8 14:20 14:15 14:11

120 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-340 2,7 46,7 39,2 14:24 14:19 14:15

121 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-340a dirección Nerja 0,5 47,2 38,6 14:25 14:20 14:16

95 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-340a dirección Nerja 0,6 47,8 38,0 14:26 14:21 14:17

78
Rotonda, segunda salida. Continúa por N-340a dirección Balcón de 
Europa

1,2 49,0 36,8 14:29 14:24 14:19

81 NERJA 0,3 49,3 36,5 14:29 14:24 14:19

82 Rotonda, cuarta salida. Continúa N-340 carretera de Almería 0,3 49,6 36,3 14:30 14:24 14:20

68 Rotonda, segunda salida. Continúa N-340 carretera de Almería 0,5 50,0 35,8 14:30 14:25 14:21

56 Rotonda, tercera salida. Continúa N-340 carretera de Almería 0,5 50,5 35,3 14:31 14:26 14:21

52 Rotonda, segunda salida. Continúa N-340 carretera de Almería 0,3 50,8 35,1 14:32 14:27 14:22

30 Rotonda, tercera salida. Continúa N-340 carretera de Almería 0,6 51,3 34,5 14:33 14:27 14:23

23 Comienza avituallamiento 0,4 51,7 34,1 14:34 14:28 14:23

15 Fin de avituallamiento. Ecozona 1,2 52,9 32,9 14:36 14:30 14:25

12 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-340a 0,4 53,3 32,5 14:36 14:31 14:26

31 Rotonda, tercera salida. Continúa por N-340a dirección Veléz-Málaga 0,4 53,7 32,1 14:37 14:32 14:27

16 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-340a dirección Veléz-Málaga 2,6 56,3 29,5 14:42 14:36 14:31

17 Rotonda, primera salida. Continúa por N-340a 1,9 58,2 27,6 14:45 14:39 14:34

13 TORROX-COSTA 0,3 58,5 27,3 14:46 14:40 14:34

13 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. Andalucía (N-340a) 0,3 58,8 27,0 14:46 14:40 14:35

7 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. Andalucía (N-340a) 1,6 60,4 25,4 14:49 14:43 14:37

8 Rotonda, primera salida. Continúa recto por Avda. Andalucía (N-340a) 0,2 60,6 25,2 14:50 14:43 14:38

8 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Crta. de Almería (N-340a) 0,6 61,2 24,6 14:51 14:44 14:39

7 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Crta. de Almería (N-340a) 1,0 62,2 23,6 14:53 14:46 14:40

21 Rotonda, primera salida. Continúa recto por Ctra. de Almería (N-340a) 1,6 63,7 22,1 14:55 14:49 14:43

5 LAGOS 0,7 64,4 21,4 14:57 14:50 14:44

8 20 km a meta. ECOZONA 1,4 65,8 20,0 14:59 14:52 14:46

11 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Ctra. de Almería (N-340a) 0,2 66,0 19,8 15:00 14:53 14:47

5 MEZQUITILLA 0,5 66,5 19,3 15:00 14:54 14:47

5
Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Andalucía (N-
430a)

0,5 67,0 18,8 15:01 14:54 14:48

5 ALGARROBO-COSTA 0,4 67,4 18,5 15:02 14:55 14:49

5
Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Andalucía (N-
430a)

0,2 67,5 18,3 15:02 14:55 14:49

7 Rotonda, primera salida. Incorporación A-7206 dirección Algarrobo 0,3 67,8 18,0 15:03 14:56 14:49

47 Rotonda, tercera salida. Continúa por A-7206 dirección Algarrobo 1,4 69,2 16,6 15:05 14:58 14:52

Provincia de Málaga



47 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-7206 dirección Algarrobo 0,2 69,4 16,4 15:06 14:58 14:52

46 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-7206 dirección Algarrobo 0,2 69,6 16,2 15:06 14:59 14:52

55 ALGARROBO 1,1 70,7 15,2 15:08 15:01 14:54

63 META VOLANTE (en Avenida de Karat) 0,4 71,1 14,8 15:09 15:01 14:55

72 Rotonda, primera salida. Continúa por A-7206 dirección Sayalonga 0,3 71,4 14,5 15:09 15:02 14:55

73 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 0,0 71,4 14,4 15:09 15:02 14:55

73 Comienza puerto 0,1 71,5 14,4 15:09 15:02 14:55

289 Continúa recto por A-7206 dirección Cómpeta 4,2 75,7 10,1 15:17 15:09 15:02

340 SAYALONGA 1,0 76,7 9,1 15:19 15:11 15:04

480 Continúa recto por A-7206 dirección Cómpeta 4,8 81,5 4,3 15:28 15:19 15:12

568 Continúa por A-7207 dirección Cómpeta 3,2 84,7 1,1 15:33 15:25 15:17

583 CÓMPETA 0,3 85,0 0,8 15:34 15:25 15:17

606 Giro derecha. Incorporación Avenida de la Constitución 0,4 85,4 0,4 15:35 15:26 15:18

627 Giro derecha. Incorporación c/ Rampa 0,3 85,7 0,1 15:35 15:26 15:18

642 PUERTO DE CÓMPETA (P.M. 1ª Categoría); puntúa en meta 0,1 85,8 0,0 15:36 15:27 15:19

642
CÓMPETA. META c/ Rampa; después de una recta de 100 metros y 
con un ancho de calzada de 4 metros.
Coord. GPS: 36º49'58.42"N 3º58'29.22"O

0,0 85,8 0,0 15:36 15:27 15:19

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 17,1  -  43,3  -  61,5  -  69,9  -  78,8  -  80,1


